
 

 
Comune di Fiorano Modenese 

Provincia di Modena 

 
 

ATTO DETERMINATIVO  N. 612 DEL 23/12/2020 
 

SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE URBANA  

 
OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI ASFALTATURA, 

MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, SEGNALETICA E  SISTEMI 
DI RITENUTA DELLA RETE STRADALE COMUNALE ANCHE CON CARATTERE DI 
PRONTO INTERVENTO - CUP E87H17000430004 - LOTTO N. 1:  CIG 

78059032EF –  
AFFIDAMENTO E AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA CONTRATTO 

DISCENDENTE N. 5 INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
CIG DERIVATO Z032F9D2D4 
RICHIESTA DI MODIFICHE DI FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 

BILANCIO DI PREVISIONE  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Considerato: 

che in affiancamento ai progetti più complessi di manutenzione straordinaria di tipo esteso e 

programmato, fondamentale importanza ricopre la risposta a situazioni ed emergenze di 

limitata entità spesso non preventivabili a priori riguardanti la viabilità stradale; 

 

Considerato altresì che la società in house Fiorano Gestioni Patrimoniali srl con atto dispositivo 

n. 6  del 06.02.2019 ha disposto di: 

- approvare gli elaborati progettuali per l’importo complessivo presunto di €  980.000,00 oltre 

IVA suddiviso in due Lotti del valore di € 490.000,00 ciascuno, al fine di garantire maggiore 

celerità alle lavorazioni e di favorire la partecipazione delle piccole e medie imprese alla 

procedura; 

- stimare gli oneri per la sicurezza relativi all’intero Accordo Quadro in € 19.386,60 ovvero in 

€ 9.693,30 per ciascun Lotto; 

- prevedere la durata dell’Accordo Quadro in 36 mesi (trentasei) naturali e consecutivi 

decorrenti dalla data di stipula del contratto; 

-  stabilire di procedere all’acquisizione mediante procedura aperta ai sensi degli artt, 36, 60 e 

95, del D.lgs 50/2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.lgs 50/2016, tramite la Centrale Unica di 

Committenza del Distretto Ceramico; 

- delegare la Centrale Unica di Committenza del Distretto Ceramico allo svolgimento delle 

operazioni di gara in forza della convenzione di cui al rep.178 del 13.07.2017; 

 

Che a seguito dell’espletamento della gara di procedura aperta, in data 19.7.2019 con prot. 

726 la stessa Centrale Unica di Committenza del Distretto Ceramico, ha comunicato la chiusura 

del procedimento inviando alla Fiorano Gestioni Patrimoniali srl, contestualmente la determina 

di aggiudicazione definitiva n. 362 del 01.07.2019, unitamente alla documentazione ottenuta 

in sede di verifica circa il possesso dei requisiti con le seguenti risultanze: 



- il lotto 1 aggiudicato al  RTI fra: Edilizia Del Comm. Belli Luigi Ennio & Figlio S.R.L., con sede 

in Licciana Nardi (MS), CF e PI  00599900453 - Co.M.I.S.A. S.R.L. con sede in Modena, CF e PI 

00728610361 - Slesa S.P.A., con sede in Ponsacco (PI), CF e PI 01007390501,  che ha offerto 

un ribasso del 16,36% da applicare sull’elenco prezzi posto a base di gara; 

 

-il lotto 2 aggiudicato al concorrente risultato  secondo in graduatoria, il RTI fra: P.A.L. Lavori 

Stradali S.A.S. del Geom. Lombardi Giuliano, con sede in Castellarano (RE), CF e PI 

00503660359 - TURCHI CESARE S.R.L., con sede in Rubiera (RE), CF  e PI 01214260356, che 

ha offerto un ribasso pari a 7,20% da applicare sull’elenco prezzi posto a base di gara, in 

conformità di quanto previsto al par. 3 del Disciplinare di gara, essendo il concorrente risultato 

prima  in graduatoria per questo lotto già aggiudicatario del lotto 1; 

 

Che trattandosi di affidamento di Accordi Quadro, i relativi contratti sono stipulati dall’Unione 

dei Comuni del Distretto Ceramico, per l’intero importo posto a base d’asta pari ad €. 

490.000,00 per ciascun lotto, applicando il ribasso offerto sulle singole voci componenti 

l’elenco prezzi; 

 

Che con atto pubblico rogato dal Notaio Dr. Filippo Goglia, notaio in La Spezia, iscritto nel ruolo 

dei Distretti Notarili Riuniti di La Spezia e Massa, rep. N. 11452- Racc. n. 8666 del 08/07/2019, 

registrato a La Spezia il 08/07/2019 al n. 5116 Serie 1T, è stato sottoscritto il mandato 

collettivo speciale con rappresentanza per unione temporanea di imprese a favore della 

impresa mandataria EDILIZIA DEL COMM. BELLI LUIGI ENNIO & FIGLIO S.R.L.; 

 

Che con atto dispositivo nr. 74 del 02.08.2019 la Fiorano Gestioni Patrimoniali srl ha 

provveduto a prendere atto delle risultanze suddette, per ognuno dei due lotti; 

 

 

Che in data 08.08.2019  al rep. n.  363 (Unione) è stato sottoscritto il contratto per il lotto 1 

tra l’Unione del distretto Ceramico e l’ A.T.I.”  costituita tra la ditta mandataria EDILIZIA DEL 

COMM. BELLI LUIGI ENNIO & FIGLIO S.R.L., la ditta mandante SLESA S.P.A.,  e la ditta 

mandante CO.M.I.S.A. S.R.L.;  

 

Considerato che  

Con deliberazioni di consiglio comunale nn. 13 e n. 14 del 18.02.2020 si è provveduto a 

modificare lo Statuto e a seguire la concessione dei beni affidati alla propria società in house 

Fiorano Gestioni Patrimoniali srl; 

 

Con successivo atto a firma del notaio Carmela Caravetta rep. 425 del 18.3.2020 si è 

provveduto a modificare ed integrare la concessione amministrativa per il conferimento dei 

beni patrimoniali alla Fiorano Gestioni Patrimoniali srl di cui al rep. 1396 del 20.12.2005, in 

particolare all’art. 5 si è integrato l’art. 7 della Concessione con l’inserimento del comma 2, 

stabilendo che: “l’Amministrazione comunale concedente può intervenire sulle opere 

assegnate in concessione e realizzare direttamente, sostituendosi al concessionario, le opere 

di manutenzione straordinaria dei beni in concessione ed i lavori di ampliamento degli stessi 

finanziati con entrate a destinazione vincolata o con contributi di altri soggetti 

pubblici o privati.”; 

 

che la concessione del demanio stradale e conseguentemente  il contratto di Accordo 

Quadro in oggetto, rientra in tale tipologia , per cui con comunicazione di cui al rep. 10618 

del 15.06.2020 si è provveduto a richiedere, ai sensi dell’art. 1406 del codice civile, alla 

Fiorano Gestioni Patrimoniali srl,  l’ assenso alla  cessione della parte residua del contratto di 

Accordo Quadro di cui al REP. 363 (Unione) del 08/08/2019, a favore del comune, per la 

quota ad oggi ancora disponibile pari ad €. 170.000,00 oltre IVA, derivante 

dall’ammontare complessivo del contratto di accordo quadro pari ad €. 490.000,00 

decurtato dall’importo del n. 1 contratto discendente stipulato da parte della Fiorano 

Gestioni Patrimoniali srl, per l’importo pari a €.320.000,00 oltre IVA mediante scrittura 

privata di cui al rep. 32 del 11.10.2019; 

 

Che la Fiorano Gestioni Patrimoniali srl in data 17.06.2020 con prot. 456 ha provveduto ad 

inoltrare alla mandataria del r.t.i. EDILIZIA DEL COMM. BELLI LUIGI ENNIO & FIGLIO S.R.L.,  

la richiesta di assenso alla cessione della parte residua del contratto di accordo quadro 

suddetto; 



 

Che in data 18.06.2020 con prot. 463 la ditta EDILIZIA DEL COMM. BELLI LUIGI ENNIO & 

FIGLIO S.R.L. provvedeva a comunicare all’Unione, al Comune di Fiorano Modenese e alla 

Fiorano Gestioni Patrimoniali srl, l’assenso alla cessione della parte residua del contratto di 

accordo quadro; 

 

Che in data 07.07.2020 con rep. 424 (Unione) è stato sottoscritto l’atto di modifica al contratto 

di Accordo Quadro di cui al rep. 363 (Unione) del 08.08.2019; 

 

Che per poter dare riscontro agli interventi di manutenzione e di pronto intervento, finalizzati 

al mantenimento dello stato di efficienza della rete stradale comunale, verranno impartiti 

precisi ordini di intervento o di lavoro; 

 

Che si rende quindi necessario procedere alla stipula del quinto contratto discendente con 

lavorazioni ed attività rientranti tra quelle previste dal citato Accordo Quadro, che nello 

specifico riguarderanno interventi di manutenzione straordinaria di diverse strade del 

territorio che saranno oggetto di precisi ordini di intervento o di lavoro, come da seguente 

quadro economico: 
LAVORI

A1 - importo lavori  € 38.300,00

 Oneri per la sicurezza € 700,00

A1  Totale lavori 

TOTALE LAVORI € 39.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE

B1 - IVA sull'importo lavori (22% su A1) € 8.580,00

Totale IVA € 8.580,00
B3 - accantonamento art. 113 D.lgs. 50/2016 su A1

(2% su totale lavori non soggetto ad IVA) € 780,00

Totale accantonamento € 780,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 9.360,00

TOTALE COMPLESSIVO € 48.360,00  
 

VISTE: 

 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 17.12.2019 "Approvazione bilancio di 

previsione 2020-2022 e budget società Fiorano Gestioni Patrimoniali; 

 

la deliberazione di Giunta comunale n. 143 del 19/12/2019 “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, 

2020 2022 – APPROVAZIONE SEZIONE CONTABILE”; 

 

la deliberazione di Consiglio Comunale n.  15 del 18/02/2020 “ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 

2000 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022”; 

 

la delibera di Giunta comunale n. 20 del 27/02/2020 “ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000 – PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE, 2020 2022 – AGGIORNAMENTO A SEGUITO DI VARIAZIONE DI 

BILANCIO”; 

 

la deliberazione di Consiglio Comunale n.  35 del 10/06/2020 “ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 

2000 – PRIMO ASSESTAMENTO A SEGUITO DI EMERGENZA SANITARIA NAZIONALE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022”; 

 

la deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 11/06/2020 “ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000 – 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, 2020 2022 – AGGIORNAMENTO A SEGUITO DI 

ASSESTAMENTO DI BILANCIO DEL 10 GIUGNO 2020”; 

 

la deliberazione di Consiglio comunale n. 51 del 27/7/2020 “ART. 175 E 193 D.LGS. 18 

AGOSTO 2000 – SECONDA VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE E CONTROLLO DELLA 

SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022”; 

 

la delibera di Giunta Comunale n. 73 del 30.07.2020 “ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000 – PIANO 



ESECUTIVO DI GESTIONE,  2020 2022 – AGGIORNAMENTO A SEGUITO DI SALVAGUARDIA DI 

BILANCIO LUGLIO 2020”;   

 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 30.11.2020 “ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 

2000 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022”; 

   

la delibera di Giunta Comunale n. 121 del 03.12.2020  “ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 – 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022”; 

 

-APPURATO che tale investimento è finanziato con - ECCEDENZA DI PARTE CORRENTE e che 

pertanto le relative risorse sono già state incassate; 

 
Visto il DPR 16 Aprile 2013, n. 62 avente all’oggetto: “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165”, in particolare l’articolo 2, comma 3 che impone alle Amministrazioni pubbliche 

di estendere ai propri collaboratori, consulenti, titolari di appalti, concessioni di servizi, 

forniture ed opere pubbliche gli obblighi di condotta previsti dal “codice di comportamento” 

dei dipendenti pubblici; 

 

VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Fiorano Modenese, approvato 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 30.12.2013 reperibile sul sito del Comune di 

Fiorano, all’indirizzo:www.comune.fiorano-modenese.mo.it nella sezione: 

L’Amministrazione/Amministrazione trasparente\Disposizioni Generali\Atti generali; 

 

Visto il D.lgs n. 165/2001 “ Norme generali sull’Ordinamento del lavoro  alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’ art. 53 comma 16 ter; 

 

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D. Lgs. 118/2011); 

- il D.lgs 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

- il D.lgs 50 del 18.04.2016 Codice dei Contratti Pubblici; 

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

VISTO il provvedimento del Sindaco prot. n. 11 del 13/07/2020, relativo alla nomina del 

Dirigente del settore III "Pianificazione e Gestione del Territorio"; 

 

DATO ATTO della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto a norma 

dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

 

Ciò premesso e considerato 

 

D E T E R M I N A 

 

DI PROCEDERE per le motivazioni di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente 

richiamate, alla stipula del CONTRATTO DISCENDENTE n. 5 all’Accordo Quadro per LAVORI 

DI ASFALTATURA, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, SEGNALETICA E SISTEMI 

DI RITENUTA DELLA RETE STRADALE COMUNALE ANCHE CON CARATTERE DI PRONTO 

INTERVENTO- LOTTO 1, per  l’esecuzione di INTERVENTI VARI DI  MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA l’importo di €  39.000,00 (comprensivi di €. 700,00 per Oneri per la 

Sicurezza), oltre ad € 8.580,00  per IVA, per complessivi € 47.580,00, a favore della ditta  

EDILIZIA DEL COMM. BELLI LUIGI ENNIO & FIGLIO S.R.L., C.F. 00599900453 capogruppo 



mandataria del R.T.I. con la ditta mandante SLESA S.P.A. C.F. 01007390501  e la ditta 

mandante CO.M.I.S.A. S.R.L C.F. 00728610361, come da quadro economico seguente: 

 
LAVORI

A1 - importo lavori  € 38.300,00

 Oneri per la sicurezza € 700,00

A1  Totale lavori 

TOTALE LAVORI € 39.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE

B1 - IVA sull'importo lavori (22% su A1) € 8.580,00

Totale IVA € 8.580,00
B3 - accantonamento art. 113 D.lgs. 50/2016 su A1

(2% su totale lavori non soggetto ad IVA) € 780,00

Totale accantonamento € 780,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 9.360,00

TOTALE COMPLESSIVO € 48.360,00

 

DI DARE ATTO CHE il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al 

termine dilatorio ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b) del D.Lgs. 50/2016;  

 

DI DAR SEGUITO ai servizi di manutenzione straordinaria strade del territorio comunale, di cui 

al presente atto e quadro economico, che saranno disposti tramite ordinativi , secondo il 

seguente cronoprogramma di esigibilità della spesa, dando atto che saranno  realizzabili solo 

con le favorevoli condizioni metereologiche: 

VOCE BILANCIO PRESTAZIONI IMPORTI iva 

esclusa 

ESIGIBILITA’ 

   2020 2021 

 10052.02.100524201 

 

Manutenzione 

straordinaria 

strade  39.000,00  39.000,00 

 

DI IMPEGNARE, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive 

modificazioni, in favore a favore della ditta  EDILIZIA DEL COMM. BELLI LUIGI ENNIO & FIGLIO 

S.R.L., C.F. 00599900453 capogruppo mandataria del R.T.I. con la ditta mandante SLESA 

S.P.A. C.F. 01007390501  e la ditta mandante CO.M.I.S.A. S.R.L C.F. 00728610361 - pec 

mandataria ediliziabelli@legalmail.it, la somma complessiva di € 47.580,00 in considerazione 

dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza, 

alle voci di bilancio indicate nella tabella in calce al presente atto;  

 

DI PREVEDERE, ai sensi dell’art. art. 113 D.Lgs. 50 del 18.04.2016, l’accantonamento della  

somma di € 780,00; 

 

DI DETERMINARE il fondo pluriennale vincolato secondo l’esigibilità della spesa, come definito 

dal succitato cronoprogramma;  

per €. 39.000,00  oltre iva manutenzione straordinaria entro il 31.12.2021; 

 

DI RICHIEDERE al responsabile del settore finanziario di apportare le necessarie modifiche di 

fondo pluriennale vincolato al bilancio di previsione; 

 

DI STABILIRE, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.lgs 50/2016 i seguenti elementi essenziali 

del  contratto discendente n. 5 al predetto Accordo Quadro: 

a) la finalità che si intende perseguire è di  soddisfare le esigenze in premessa individuate; 

b) oggetto dello stesso è la realizzazione di  interventi di manutenzione straordinaria 

diverse strade del territorio; 

c) il contratto discendente con la ditta predetta si intende stipulato per mezzo di scambio 

di corrispondenza, secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14 del 

mailto:ediliziabelli@legalmail.it


D.Lgs. nr. 50/2016, intendendosi per scambio di corrispondenza, la notifica 

dell’affidamento del presente atto e l’accettazione, a mezzo Pec, da parte della ditta; 

d) inoltre, come da contratto di cui al rep.  424 (Unione)  di modifica al contratto di 

Accordo Quadro di cui al rep. 363 (Unione) del 08.08.2019, gli ulteriori elementi 

essenziali sono: 

 che gli interventi dovranno essere espletati con le modalità di cui all’art. 2 del 

succitato contratto ed in conformità a quanto previsto nel Capitolato Speciale 

d’Appalto, e che il presente contratto discendente avrà scadenza il 31.12.2021; 

 che le penali sono stabilite all’art. 26  del succitato contratto; 

 in caso di inadempimento, si procederà ai sensi dell’art. 29 del succitato contratto e 

ed in conformità a quanto previsto nel Capitolato Speciale d’Appalto; 

 i pagamenti avverranno in rispetto dell’art. 10 del succitato contratto; 

 che a fronte degli obblighi assunti con il contratto di accordo quadro,  l’appaltatore 

ha costituito cauzione definitiva a mezzo di polizza fidejussoria n. 28019972494 

emessa da Tokio Marine Europe S.A. in data 05/08/2019 e in sede di modifica del 

contratto ha presentato appendice alla suddetta n. 1 n. 28019972494 del 

01.07.2020; 

 la ditta in sede di offerta ha dichiarato di subappaltare: posa di cordoli, posa di 

conglomerato bituminoso, fresature, posa in opera di tubazioni, pozzetti, chiusini e 

griglie in ghisa, scavi e reinterri e segnaletica stradale.; 

 che i controlli previsti dal D.Lgs 50/2016 sono stati espletati con esito positivo dalla 

Centrale Unica di Committenza; 

 per quanto non disposto dal presente atto si richiamano le clausole contrattuali 

dell’Accordo Quadro di cui al rep. Nr. 363 (Unione) del 08.08.2019 e le norme 

legislative e le altre disposizioni vigenti; 

 che il contraente è stato scelto mediante affidamento diretto tramite adesione ad 

accordo quadro per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente 

richiamate; 

 

DI DARE ATTO che a seguito del presente affidamento l’importo residuo dell’Accordo quadro 

del lotto 1 risulta il seguente: 

VALORE MASSIMO STIMATO ACCORDO QUADRO 490.000,00 €

A dedurre importo CD1 stipulato da FGP -320.000,00 €

Valore Residuo CEDUTO DA FGP 170.000,00 €

A dedurre importo CD2 -30.000,00 €

A dedurre importo CD3 -25.000,00 €

A dedurre importo CD4 -39.000,00 €

A dedurre importo CD5 -39.000,00 €

Residuo sul contratto di AQ 37.000,00 €

 

DI DARE ATTO CHE il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al 

termine dilatorio ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b) del D.Lgs. 50/2016;  

 

 

DI DARE ATTO che le figure coinvolte dal presente procedimento sono le seguenti: 

Responsabile Unico del Procedimento Ing. Manuela Giurgola  

Progettista  Ing. Roberta Pitocchi 

Direttore dei lavori  Ing. Roberta Pitocchi 

Coordinatore per la sicurezza (se necessario)      Ing. Roberta Pitocchi 

 

PRECISARE, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 

ricorrente; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio;  



 

DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 

momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 

Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

 

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 - bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 

della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti del responsabile del presente procedimento;  

 

 

DI DARE ATTO che, ai sensi della L. 136/2010: 

- l’Ufficio ragioneria provvede all’indicazione del Codice CIG nella causale del bonifico 

bancario sul conto dedicato che comunicherà l’impresa;  

- l'impresa è obbligata al rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla L. 136/2010;  

- l’impresa è tenuta alla comunicazione degli estremi identificativi del conto corrente 

dedicato di cui all’art. 3 della L. 136/2010, nonché delle generalità ed il codice fiscale 

delle persone delegate ad operare sul predetto conto corrente e di comunicare ogni 

variazione. 

 

 

DI NOTIFICARE il presente atto all’appaltatore per la formale accettazione dell’affidamento, da 

rendersi entro 3 giorni lavorativi dal ricevimento, unitamente a tutti gli allegati, per gli 

opportuni provvedimenti di conseguenza; 

 

DI DARE ATTO altresì che con la sottoscrizione per accettazione del presente atto, 

l’appaltatore: 

- SI OBBLIGA, nell’esecuzione del contratto in essere, per quanto di competenza, al 

rispetto delle norme contenute nel “Codice di Comportamento del Comune di Fiorano 

Modenese”, con la consapevolezza che la violazione degli obblighi comportamentali 

ivi previsti è causa di risoluzione o decadenza del rapporto; 

- ATTESTA, ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter, del Decreto Legislativo n. 165/2001, 

di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non 

aver conferito incarichi ad ex dipendenti, che hanno esercitato poteri autoritativi o 

negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il triennio 

successivo alla cessazione del rapporto; 

 

 

DI PUBBLICARE, in rispetto del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, nella home page del profilo del 

committente alla sezione “Amministrazione trasparente” i dati richiesti. 

 

 
   
- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da 

tabella allegata: 
 

E/U FPV Importo (€) Voce di bilancio Anno Impegno 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

U N 47.580,00 10052.02.100524201 2020 4054 

EDILIZIA DEL 

COMM. BELLI 
LUIGI ENNIO & 
FIGLIO 

S.R.L.CAPOGRUPPO 
R.T.I. CON SLESA 

S.P.A. -CO.M.I.S.A.  

Z032F9D2D4 

 
 IL DIRIGENTE 

 Grazia De Luca / INFOCERT SPA  
 Atto sottoscritto digitalmente 



 


